la finca registral número 5.079 del Registro de la 
Propiedad de Murcia número 7.

De la citada escritura, por resultar de interés a la presente resolución, se transcriben 
los siguientes particulares: «(…) Segunda. El precio de la compraventa asciende a la 
cantidad de setenta y ocho mil euros (78.000,00 €). El precio ha sido abonado de la 
forma siguiente: La cantidad de dos mil quinientos euros (2.500,00 €), según acreditan, 
mediante transferencia bancaria, realizada el día 08/04/25, de la entidad BBVA, cuyo 
resguardo me entregan por fotocopia e incorporo, del cual resulta el código de la cuenta 
de cargo (…), cuyo titular es doña (…), y el código de la cuenta de abono (…), cuyo 
titular es don (…), extremos a los que los comparecientes se remiten. La restante 
cantidad de setenta y cinco mil quinientos euros (75.500,00 €), según manifiestan 
pagarán, mediante transferencia bancaria vía OMF, código de la cuenta de cargo (…), 
cuyo titular es doña (…), y el código de la cuenta de abono (…), cuyo titular es don (…), 
extremos a los que los comparecientes se remiten».

[...]

la propiedad el día 19 de junio de 2025, no obstante, no estando conforme, con el fin de 
interponer recurso ante la DGDJYFP, expone:

Hechos:

1. El documento calificado contiene una compraventa en la que el medio de pago 
del precio pactado, literalmente se expresa así “El precio ha sido abonado de la forma 
siguiente:

La cantidad de dos mil quinientos euros (2.500,00 €), según acreditan, mediante 
transferencia bancaria, realizada el día 08/04/25, de la entidad BBVA, cuyo resguardo me 
entregan por fotocopia e incorporo, del cual resulta el código de la cuenta de cargo (…), 
cuyo titular es doña (…), y el código de la cuenta de abono (…), cuyo titular es don (…), 
extremos a los que los comparecientes se remiten.

La restante cantidad de setenta y cinco mil quinientos euros (75.500,00 €), según 
manifiestan pagarán, mediante transferencia bancaria vía OMF, código de la cuenta de 
cargo (…), cuyo titular es doña (…), y el código de la cuenta de abono (…), cuyo titular 
es don (…), extremos a los que los comparecientes se remiten”.

[...]

la finca 5.079 del Registro de la Propiedad de Murcia 
número 7.

De la citada escritura, por resultar de interés a la presente Resolución, se transcriben 
los siguientes particulares: «(…) Segunda. El precio de la compraventa asciende a la 
cantidad de setenta y ocho mil euros (78.000,00 €). El precio ha sido abonado de la 
forma siguiente: La cantidad de dos mil quinientos euros (2.500,00 €), según acreditan, 
mediante transferencia bancaria, realizada el día 08/04/25, de la entidad BBVA, cuyo 
resguardo me entregan por fotocopia e incorporo, del cual resulta el código de la cuenta 
de cargo (…), cuyo titular es doña (…), y el código de la cuenta de abono (…), cuyo